
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР ГОРОДА НОВОАЛТАЙСКА 
 

 

Приказ № 13/1 

от 27 марта 2020 года 

 

О переходе на обучение с помощью 

дистанционных технологий 

 

 

В целях реализации Приказа Министерства образования и науки 

Алтайского края от 23.03.2020 года «Об организации образовательного 

процесса в образовательных организациях Алтайского края в условиях 

режима повышенной готовности», Приказа Комитета по образованию 

Администрации города Новоалтайска Алтайского края «О мерах по 

реализации указа Президента Российской Федерации от 25.03.2020 №206»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Обеспечить временный переход на реализацию дополнительных 

общеобразовательных  общеразвивающих программ с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий с 6 

апреля 2020 г. до особого распоряжения. 

2. Утвердить положение «Об организации образовательного процесса с 

использованием электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий МБОУ ДО ДЮЦ». 

3. Зам. директора по УВР Полтарацкой Е.В. .  

 организовать обучение по реализацию дополнительных 

общеобразовательных  общеразвивающих программ с помощью 

дистанционных технологий с 06.04.2020 г.; 

 проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) об организации обучения с помощью дистанционных  



  


